FONDO DE OPERACION ¥ FINANCIAMIENTO BANCARIO A LA VIVIENDA
Ejérco Nacional No. 180, Col. Anzures, Cudad de Mésco, CP. 11580

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE SEFTIEMBRE DE 2021

| Cefras en mies de pesos |
ACTIVDOD PASIVO Y PATRIMONIO
DISPONIBILIDADES H 519,517 CAPTACION TRADICIONAL
Depdstos del Gobiema Federal B
CUENTAS DE MARGEN - Titulos de crédto emitdos. - § -

INVERSIONES EN VALORES
Titulos para negociar

Titulos desponibles para la venta
Titules canservadas a veancamienio

DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)

DERNADOS
Caon fines de negociacian
Con fines de cobertura

CARTERA DE CREDITO VIGENTE

TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CARTERA DE CREDITO VENCIDA
Créditos comerciales

Actvidad empresanial o camercial

Entdades financierss

Entdades gubemamentales
Créditos de consumo
Créditos a la wwenda

Madia y resdencal

De interés sacial

TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA
CARTERA DE CREDITO
(-} MENDS:
ESTIMACION PREVENTIVA

PARA RIESGOS CREDITICIOS

PARA AVALES OTORGADOS
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)
BIENES ADJUDICADOS (NETO)
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)
INVERSIONES PERMANENTES
OTROS ACTIVOS
Cargos dfendos. pagos anticpados e intangibles
Ofros activos & corio y largo plazo

TOTAL ACTIVO

El presente balance general consobdada, llhmu.idd!mhnruﬁ\‘lceﬂMMQCMMMHEHM*FMlmmehCUM Nacional Bancana y de Valores, con fundamenta en ko dispussto por los articulos
refle;ndas

m:umﬂdrm nhldudommn

L] 5522125

= 5522125
8,359,938
550,146
E: 550,148
745,034
- 748,034
86,758
1,508 927 1808725
2,358,758
1,598,696
1,444,148
- 3,042,842
1,004
180,134
1,800,830 2,080,964
5,124 810
7,483 569
(5,853,853)
{511,291}
1,018,625
181,820
1,408,715
48,087
138,327
596
- 596
L 17,715,108
Ayales otorgados
Actvos y pasivus contngentss
Compromisas
Bienes en adminisiracion
Colatersles recitdos por la entidad

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS
ORGANISMOS

D corto plaze
D larga plazo

COLATERALES VENDIDOS
Repartos (saldo acreedor)
Dervados.

Otras colaterales venddas

Con fines de nagociacdn
Can fines de cobertura

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Provesdores

para
pendiantes de farmalizar par & Gobierna Federal
idaiér: de

Acresdores por cusnts de margan
por en efectvo
L ¥ otras pagar

CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS

1,588,457

TOTAL PASNO
PATRIMONIO CONTABLE
PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones ded Gobiemo Federal
Fedaral
A del PEF para la de
programas
pars d
formalizadas por el Gobierno Federal
PATRIMONIO GANADO
Reservas do patrimanio
Resufiados de eerccos antenores.
Resultado por valuaciin de Nstrumenios de cobartura
de fluijos de efactvo
Resultado nets
TOTAL PATRIMONIO CONTABLE
TOTAL PASIVO ¥ PATRIMONIO CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

¥
P balance genaral dera la de los fi

B balance genaral b

de carera en

fue aprobade por &l Comité Técnico bajo la

delos

El saldo hatdnce de hm:\nud 30 de septiembre de 2021 es de $987 302 mies do pesos.
denominada

La pigina electronica de la red mundial

‘Valores en donde se puede consultar la i fin

¥F

DIRECTOR

Iintemet del Fonde de Operacion y Financiamients Bancana 2 la Vivenda donde s& encuentra la informacien financiera a la que se refisre.
Bancano a la Vivenda es hitps fwww.cnbv. gob. muP aginas/Portafolio Delformacion,

LhgE

ADJUNTO

FI)I.ICIAH! DEI. Fow

3 995,198
C,-lm!'l

834

7,193,388
3,084,058

199,977
33,988.230

wdFmdedlWHyanhma.mmhm-m-mhm-rnﬁnny

fora. gob.

450,750
- 450,790
480 587 480 587
—— %[
951,837

1,598,457
- 1,598,457

13,953,501
1211511 15,185,112
763,569

3 17,715,108

|a Loy de Insttuciones de Crédito, de
pracecas




